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Nggletalskatalog

"Vejledning i samfundsokonomiske konsekvensvurderinger” indeholder retningslinjer,
standarder og beregningsprincipper, som anbefales anvendt ved samfundsekono-
miske analyser.

For sa vidt muligt at sikre ensartede samfundsekonomiske analyser anbefaler Ii-
nansministeriet, at nedenstaende nogletal — herunder for ikke-markedsomsatte go-
der og eksternaliteter — anvendes til brug for samfundsekonomiske konsekvens-
vurderinger.

Dette nogletalskatalog fungerer siledes som tilleg til vejledningen, idet det fast-
seetter geldende nogletal.

Nogletalskataloget opdateres lobende af Finansministeriet.'

I Nogletalskataloget er senest opdateret november 2025. Talgrundlaget er baseret pa den mellemfristede
fremskrivning, Opdateret 2030-forlob: Grundlag for udgiftslofter 2029, august 2025. Opgorelsen pa “lang sigt” er
baseret pd fremskrivningsperioden 2026-2130. I fremskrivningen af realt BNP og timeproduktivitet i hele
okonomien indgér offentlig produktion. I den private sektor (byerhvervene) stiger timeproduktiviteten pa
lang sigt med godt 1,1 pct. om éret i fremskrivningen.
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Tabel 1
Nagletalskatalog

Nagletal

Veekstraten for real BNP pr.
indbygger, lang sigt"

Udviklingen i timeproduktivitet,
hele gkonomien, lang sigt"

Udviklingen i forbrugerpri-
serne, lang sigt"

Udviklingen i nettoforbrugerpri-
serne, lang sigt"

Udviklingen i BVT-deflatoren,
lang sigt"

Udvikling i reallgnnen, langt
sigt"?

Diskonteringsrente

Nettoafgiftsfaktor

Skatteforvridningsfaktor

Veerdien af levear (VOLY)
(2025-priser)

Veerdien af statistisk liv (VSL)
(2025-priser)

Anbefaling

1,0 pct.

0,9 pct.

1,8 pct.

1,8 pct.

2,0 pct.

1,1 pet.

0-35 ar:

1,28 (28 pet.)

1,0 (0 pct.)

1,7 mio. kr./ar

45 mio. kr.

3,5 pct.
36-70 ar: 2,5 pct.
Efter 70 ar: 1,5 pct.

Bemaerkninger

For forventninger pa kort sigt henvises til seneste @kono-
misk Redeggrelse.

For forventninger pa kort sigt henvises til seneste @kono-
misk Redeggrelse.

For forventninger pa kort sigt henvises til seneste @kono-
misk Redeggrelse.

For forventninger pa kort sigt henvises til seneste @kono-
misk Redegearelse.

For forventninger pa kort sigt henvises til seneste @kono-
misk Redegearelse.

For forventninger pa kort sigt henvises til seneste @kono-
misk Redegearelse.

Se baggrundsnotat, Den samfundsgkonomiske diskonte-
ringsrente, for en naermere beskrivelse af opggrelsesmeto-
den.

Se baggrundsnotat, Dokumentationsnotat om opggrelse af
nettoafgiftsfaktoren, for en nzermere beskrivelse af opgerel-

sesmetoden

Der henvises til Vejledning i samfundsgkonomiske konse-
kvensvurderinger (2023) for baggrunden for fastsaettelsen
af skatteforvridningsfaktoren

Der er ved fremskrivning korrigeres for realveeksten i BNP
pr. indbygger.

Se evt. baggrundsnotat, Veerdien af statistiske liv og vaer-
dien af et levear, for en narmere beskrivelse.
Der er ved fremskrivning korrigeret for realvaeksten i BNP

pr. indbygger.

Se evt. baggrundsnotat, Vaerdien af statistiske liv og vaer-
dien af et levear, for en naarmere beskrivelse.
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CO.-zekvivalenter, inden for
kvotesektoren, kr./ton
(2025-priser)®

COz-ekvivalenter, uden for
kvotesektoren, kr./ton
(2025-priser)

Sti for Klimaradets COze-pris
til brug for felsomhedsanalyser
i beslutningsgrundlag, kr./ton
(2025-priser)®
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584
610
634
661
689
719
752
786
822
859
899
940
984
1.030
1.078
1.129
1.182
1.238
1.298
1.360
1.427
1.498
1.572
1.650
1.733
1.821

584

729

905
1.126
1.401
1.748
1.827
1.910
1.998
2.089
2.185
2.285
2.391
2.502
2.619
2.744
2.873
3.009
3.153
3.306
3.468
3.640
3.820
4.011
4.213
4.426
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Bemeerk, at prisen for CO2-aekvivalenter inden for kvotesek-
toren er opgjort i faktorpriser

Finansministeriet arbejder pa at lave en opdatering af CO2-
prisen uden for kvote-sektoren.

Indtil denne opdatering foreligger, kan prisen for CO2-gekvi-
valenter inden for kvotesektoren midlertidigt anvendes som
en bedste forelgbig approksimation pa en pris i overens-
stemmelse med det nye EU-mal.

Bemeerk, at prisen er opgjort i faktorpriser.

1) Med langt sigt henvises der til den gennemsnitlige vakstrate i perioden 2026-2130 i den seneste mellemfristede fremskriv-
ning, Opdateret 2030~forlob: Grundlag for ndgifislofter 2029, august 2025.

2)  Reallonnen er opgjort som den gennemsnitlige timelon i industrien deflateret med forbrugerprisindekset.

3)  Prissztningen af COz-zkvivalenter inden for kvotesektoren er fastsat med udgangspunkt det senest observerede fulde ma-
nedsgennemsnit pa fremskrivningstidspunktet. Fremskrivningens seneste datamaned i denne tabel er oktober maned 2025.

4)  Den fastsatte sti tager udgangspunkt i Klimaradets anbefalede pris pa 1.500 kr./ton COz¢ i 2030. Det er lagt til grund,

at de 1.500 kr./ton COze i udgangspunktet er angivet i 2020-priser, da dette er aret for udgivelsen af Klimaridets anbe-

faling. Stien er fastsat af Finansministeriet, pba. Finansministeriets metode til fremskrivning af COze-priser i kvotesek-

toren.
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